АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2025										          №303

с. Родино

Об утверждении плана проведения проверок
соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях подведомственных Администрации района, иным органам местного самоуправления, Администрациям сельских поселений   на 2026 год

В соответствии с  законом  Алтайского края от 05.03.2020 №16-ЗС «Об осуществлении ведомственного контроля  за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Алтайском крае», постановлением Администрации Родинского района от 24.06.2022 № 190 «Об утверждении Порядка осуществления  ведомственного контроля над соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план проведения проверок   соблюдения требований трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях подведомственных Администрации района, иным органам местного самоуправления, Администрациям сельских поселений   на  2026 год (приложение).
2. Ответственным за проведение ведомственного контроля обеспечить его выполнение в установленные планом сроки.
3. Утвержденный план проведения проверок разместить на официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края в срок до 26.12.2025.
4. Контроль выполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Родинского района по социальным вопросам, председателя Комитета по культуре, спорту и молодежной политике Удовиченко Н.И.

Глава района                                                                                   С.Г. Катаманов

[bookmark: _GoBack]

Андрей Александрович Воронов
22075